

FORMATO N° 2 RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	12/08/2024						
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X	
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SUPERVISIÓN DE OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA ESCUELA ACADÉMICO PROFESIONAL DE OBSTETRICIA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA DISTRITO CAJAMARCA PROVINCIA CAJAMARCA DEPARTAMENTO CAJAMARCA						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	35	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP		2432155				
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 272-2024-UEI-UNC		Fecha de recepción	20/07/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento que aprueba la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

N° Item	Ajustes o modificaciones

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	X	NO
---	----	---	----

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SEA ADJUNTA

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	SE ADJUNTA

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.



FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	SOLES	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 1 149,019.67					

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
<i>De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores.</i> <i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.</i>					


4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.</i>					

5.	<p align="center">UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA</p>  <p align="center">Ing. Mag. Humberto Gallardo Peralta JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO</p>				
<p align="center">NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>					

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA ESCUELA ACADEMICO PROYECTO: PROFESIONAL DE OBSTETRICIA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA - DISTRITO DE CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA FECHA NOVIEMBRE DEL 2023 PLAZO DE EJECUCION: 450 DIAS CALENDARIO

GASTOS DE SUPERVISION						
GASTOS VARIABLES						
PERSONAL PROFESIONAL - (CLAVE)						880500.00
2.6.22.22	INGENIERO CIVIL JEFE SUPERVISION	MES	15.00	1.00	12500.00	755500.00
2.6.22.22	INGENIERO CIVIL ASISTENTE DE SUPERVISION	MES	15.00	1.00	8000.00	120000.00
2.6.22.22	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE	MES	15.00	1.00	8000.00	120000.00
2.6.22.22	INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	10.00	0.80	8000.00	64000.00
2.6.22.22	INGENIERO ESPECIALISTA EN ELECTRICAS O ELECTROMECANICAS	MES	10.00	0.50	8000.00	40000.00
2.6.22.22	INGENIERO ESPECIALISTA EN SANITARIAS	MES	10.00	0.50	7000.00	35000.00
2.6.22.22	INGENIERO EN SISTEMAS	MES	10.00	0.50	7000.00	35000.00
2.6.22.22	BENEFICIOS SOCIALES	GLB	1.00	0.22	70000.00	154000.00
ALQUILER Y OTROS						
2.6.22.22	ALQUILER OFICINA OBRA - SUPERVISION	MES	15.00	1.00	700.00	10500.00
2.6.22.22	UTILES DE ESCRITORIO	GLB	15.00	1.00	800.00	12000.00
2.6.22.22	SERVICIOS DE TELEFONO Y OTROS	MES	15.00	1.00	650.00	9750.00
2.6.22.22	COPIA DE DOCUMENTOS Y PLANOS	GLB	15.00	1.00	900.00	13500.00
2.6.22.22	EQUIPOS TOPOGRAFICOS	MES	4.00	1.00	3500.00	14000.00
2.6.22.22	EQUIPOS DE COMPUTO	MES	15.00	1.00	850.00	12750.00
2.6.22.22	MOVILIDAD Y VIATICOS	MES	15.00	1.00	3500.00	52500.00
GASTOS FIJOS						
GASTOS FINANCIEROS						79810.00
2.6.22.22	SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES		1.00	1.00	7500.00	7500.00
2.6.22.22	SEGURO CONTRA TODO RESGO		15.00	4.00	500.00	3000.00
2.6.22.22	CARTA FIANZA DE FIEL CUMPLIMIENTO		1.00	1.00%	6000.00	60.00
2.6.22.22	COSTO POR EMISION DE POLIZA		1.00	1.00	500.00	500.00
GASTOS ADMINISTRATIVOS						
2.6.22.22	GASTOS DE LAS BASES DE LICITACION	EST	1.00	1.00	300.00	300.00
2.6.22.22	GASTOS DE LICITACION: ELABORACION DE PROPUESTA TECNICA	EST	1.00	1.00	500.00	500.00
2.6.22.22	GASTOS LEGALES Y NOTARIALES	EST	1.00	1.00	350.00	350.00
2.6.22.22	GASTOS VARIOS - COORDINACION: OFICINA CENTRAL - OBRA	EST	1.00	1.00	1400.00	1400.00
GASTOS DIVERSOS						
2.6.22.22	DISEÑO DE MEZCLAS		1.00	10.00	500.00	5000.00
2.6.22.22	VERIFICACION DE DATOS DE ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS - INICIO		1.00	2.00	1300.00	2600.00
2.6.22.22	VERIFICACION DE COMPACTACION EN SUELOS - DURANTE LA EJEC. DEL PROYECTO		1.00	8.00	350.00	2800.00
2.6.22.22	ENSAYOS DE COMPRESION DE TESTIGOS		15.00	24.00	80.00	28500.00
COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION DE OBRA:						960310.00
UTILIDAD (5.00%)						48015.50
SUB TOTAL						1008325.50
IGV (18%)						181498.59
COSTO TOTAL DE LA SUPERVISION (S/)						1189824.09


Hugo Rolando Saldana Gonzales
Representante Legal
DNI/N° 27415416

DESAGREGADO GASTOS DE LIQUIDACION

ITEM	GASTOS DE LIQUIDACION PARA LA SUPERVISION		DESAGREGADO GASTOS DE LIQUIDACION				PLAZO: 30 DC
PERSONAL Y PROFESIONAL AUXILIAR							
01	ING ENIERO CIVIL JEFE SUPERVISION	MES	1.00	1.00	12500.00	31120.00	
02	INGENIERO CIVIL ASISTENTE DE SUPERVISION	MES	1.00	1.00	8500.00	8500.00	
03	BENEFICIOS SOCIALES	GLB	1.00	0.22	46000.00	10120.00	
ALQUILER Y OTROS							
01	ALQUILER OFICINA OBRA - SUPERVISION	MES	1.00	1.00	700.00	700.00	
02	UTILES DE ESCRITORIO	GLB	1.00	1.00	800.00	800.00	
03	SERVICIOS DE TELEFONO Y OTROS	MES	1.00	1.00	650.00	650.00	
04	COPIA DE DOCUMENTOS Y PLANOS	GLB	1.00	1.00	900.00	900.00	
05	EQUIPOS DE COMPUTO	MES	1.00	1.00	850.00	850.00	
06	MOVILIDAD Y VIATICOS	MES	1.00	1.00	3500.00	3500.00	
					COSTO DIRECTO	38520.00	
					UTILIDAD (5%)	425.00	
					SUB TOTAL	38945.00	
					I.G.V	7010.10	
					TOTAL GASTOS LIQUIDACION	45955.10	


 Hugo Rolando Saldana Gonzales
 Representante Legal
 DNI N° 27415416

FORMATO DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION						
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA ESCUELA ACADEMICO PROYECTO: PROFESIONAL DE OBSTETRICIA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA - DISTRITO DE CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA						
FECHA: NOVIEMBRE DEL 2023						
PLAZO DE EJECUCION: 450 DIAS CALENDARIO						
GASTOS DE SUPERVISION						
GASTOS VARIABLES						937,170.00
PERSONAL PROFESIONAL - (CLAVE)						870,470.00
2.6.22.22	INGENIERO CIVIL JEFE SUPERVISION	MES	15.00	1.00	14,000.00	210,000.00
2.6.22.22	INGENIERO CIVIL ASISTENTE DE SUPERVISION	MES	15.00	1.00	9,500.00	142,500.00
2.6.22.22	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE	MES	15.00	1.00	9,500.00	142,500.00
2.6.22.22	INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	10.00	0.80	9,500.00	76,000.00
2.6.22.22	INGENIERO ESPECIALISTA EN ELECTRICAS O ELECTROMECANICAS	MES	10.00	0.50	9,500.00	47,500.00
2.6.22.22	INGENIERO ESPECIALISTA EN SANITARIAS	MES	10.00	0.50	9,500.00	47,500.00
2.6.22.22	INGENIERO EN SISTEMAS	MES	10.00	0.50	9,500.00	47,500.00
2.6.22.22	BENEFICIOS SOCIALES	GLB	1.00	0.22	713,500.00	156,970.00
ALQUILER Y OTROS						66,700.00
2.6.22.22	ALQUILER OFICINA OBRA - SUPERVISION	MES	15.00	1.00	800.00	12,000.00
2.6.22.22	UTILES DE ESCRITORIO	GLB	15.00	1.00	650.00	9,750.00
2.6.22.22	SERVICIOS DE TELEFONO Y OTROS	MES	15.00	1.00	420.00	6,300.00
2.6.22.22	COPIA DE DOCUMENTOS Y PLANOS	GLB	15.00	1.00	550.00	8,250.00
2.6.22.22	EQUIPOS TOPOGRAFICOS	MES	4.00	1.00	1,600.00	6,400.00
2.6.22.22	EQUIPOS DE COMPUTO	MES	15.00	1.00	950.00	14,250.00
2.6.22.22	MOVILIDAD Y VIATICOS	MES	15.00	1.00	650.00	9,750.00
GASTOS FIJOS						50,560.00
GASTOS FINANCIEROS						19,800.00
2.6.22.22	SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES		1.00	1.00	8,000.00	8,000.00
2.6.22.22	SEGURO CONTRA TODO RESGO		15.00	4.00	180.00	10,800.00
2.6.22.22	CARTA FIANZA DE FIEL CUMPLIMIENTO		1.00	1.00%	100,000.00	1,000.00
2.6.22.22	COSTO POR EMISION DE POLIZA		1.00	1.00	0.00	0.00
GASTOS ADMINISTRATIVOS						2,500.00
2.6.22.22	GASTOS DE LAS BASES DE LICITACION	EST	1.00	1.00	200.00	200.00
2.6.22.22	GASTOS DE LICITACION: ELABORACION DE PROPUESTA TECNICA	EST	1.00	1.00	500.00	500.00
2.6.22.22	GASTOS LEGALES Y NOTARIALES	EST	1.00	1.00	300.00	300.00
2.6.22.22	GASTOS VARIOS - COORDINACION: OFICINA CENTRAL - OBRA	EST	1.00	1.00	1,500.00	1,500.00
GASTOS DIVERSOS						28,260.00
2.6.22.22	DISEÑO DE MEZCLAS		1.00	10.00	650.00	6,500.00
2.6.22.22	VERIFICACION DE DATOS DE ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS - INICIO		1.00	2.00	1,100.00	2,200.00
2.6.22.22	VERIFICACION DE COMPACTACION EN SUELOS - DURANTE LA EJEC. DEL PROYECTO		1.00	8.00	420.00	3,360.00
2.6.22.22	ENSAYOS DE COMPRESION DE TESTIGOS		15.00	24.00	45.00	16,200.00
COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION DE OBRA:						987,730.00
UTILIDAD (6.00%)						59,263.80
SUB TOTAL						1,046,993.80
IGV (18%)						188,458.88
COSTO TOTAL DE LA SUPERVISION (S/)						1,235,452.68

Carlos A. Linares Velásquez
ING° CIVIL CIP. 42140

FORMATO DESAGREGADO GASTOS DE LIQUIDACION

ITEM	GASTOS DE LIQUIDACION PARA LA SUPERVISION	PLAZO: 30 DC				
PERSONAL Y PROFESIONAL AUXILIAR						28,656.82
01	INGENIERO CIVIL JEFE SUPERVISION	MES	1.00	1.00	14,500.00	14,500.00
02	INGENIERO CIVIL ASISTENTE DE SUPERVISIÓN	MES	1.00	1.00	8,989.20	8,989.20
03	BENEFICIOS SOCIALES	GLB	1.00	0.22	23,489.20	5,167.62
ALQUILER Y OTROS						4,020.00
01	ALQUILER OFICINA OBRA - SUPERVISION	MES	1.00	1.00	800.00	800.00
02	UTILES DE ESCRITORIO	GLB	1.00	1.00	650.00	650.00
03	SERVICIOS DE TELEFONO Y OTROS	MES	1.00	1.00	420.00	420.00
04	COPIA DE DOCUMENTOS Y PLANOS	GLB	1.00	1.00	550.00	550.00
05	EQUIPOS DE COMPUTO	MES	1.00	1.00	950.00	950.00
06	MOVILIDAD Y VIATICOS	MES	1.00	1.00	650.00	650.00
COSTO DIRECTO						32,676.82
UTILIDAD (6%)						1,960.61
SUB TOTAL						34,637.43
I.G.V. (18%)						6,234.74
TOTAL GASTOS LIQUIDACION						40,872.17

Carlos A. Linares Velásquez
ING° CIVIL CIP. 48348

FORMATO DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA ESCUELA ACADEMICO PROYECTO: PROFESIONAL DE OBSTETRICIA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA - DISTRITO DE CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA FECHA NOVIEMBRE DEL 2023 PLAZO DE EJECUCION: 450 DIAS CALENDARIO

GASTOS DE SUPERVISION

GASTOS VARIABLES

878750.00

PERSONAL PROFESIONAL - (CLAVE)

2.6.22.22	INGENIERO CIVIL JEFE SUPERVISION	MES	15.00	1.00	13500	202500.00
2.6.22.22	INGENIERO CIVIL ASISTENTE DE SUPERVISION	MES	15.00	1.00	9000	135000.00
2.6.22.22	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE	MES	15.00	1.00	9000	135000.00
2.6.22.22	INGENIERO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	10.00	0.80	9000	72000.00
2.6.22.22	INGENIERO ESPECIALISTA EN ELECTRICAS O ELECTROMECHANICAS	MES	10.00	0.50	9000	45000.00
2.6.22.22	INGENIERO ESPECIALISTA EN SANITARIAS	MES	10.00	0.50	9000	45000.00
2.6.22.22	INGENIERO EN SISTEMAS	MES	10.00	0.50	9000	45000.00
2.6.22.22	BENEFICIOS SOCIALES	GLB	1.00	0.22	650000	143000.00

ALQUILER Y OTROS

2.6.22.22	ALQUILER OFICINA OBRA - SUPERVISION	MES	15.00	1.00	600	9000.00
2.6.22.22	UTILES DE ESCRITORIO	GLB	15.00	1.00	500	7500.00
2.6.22.22	SERVICIOS DE TELEFONO Y OTROS	MES	15.00	1.00	400	6000.00
2.6.22.22	COPIA DE DOCUMENTOS Y PLANOS	GLB	15.00	1.00	600	9000.00
2.6.22.22	EQUIPOS TOPOGRAFICOS	MES	4.00	1.00	1500	6000.00
2.6.22.22	EQUIPOS DE COMPUTO	MES	15.00	1.00	750	11250.00
2.6.22.22	MOVILIDAD Y VIATICOS	MES	15.00	1.00	500	7500.00

GASTOS FIJOS

51800.00

GASTOS FINANCIEROS

2.6.22.22	SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES		1.00	1.00	8000	8000.00
2.6.22.22	SEGURO CONTRA TODO RESGO		15.00	4.00	200	12000.00
2.6.22.22	CARTA FIANZA DE FIEL CUMPLIMIENTO		1.00	1.00%	50000	500.00
2.6.22.22	COSTO POR EMISION DE POLIZA		1.00	1.00	0	0.00

GASTOS ADMINISTRATIVOS

2.6.22.22	GASTOS DE LAS BASES DE LICITACION	EST	1.00	1.00	200	200.00
2.6.22.22	GASTOS DE LICITACION: ELABORACION DE PROPUESTA TECNICA	EST	1.00	1.00	500	500.00
2.6.22.22	GASTOS LEGALES Y NOTARIALES	EST	1.00	1.00	300	300.00
2.6.22.22	GASTOS VARIOS - COORDINACION: OFICINA CENTRAL - OBRA	EST	1.00	1.00	1500	1500.00

GASTOS DIVERSOS

2.6.22.22	DISEÑO DE MEZCLAS		1.00	10.00	600	6000.00
2.6.22.22	VERIFICACION DE DATOS DE ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS - INICIO		1.00	2.00	1200	2400.00
2.6.22.22	VERIFICACION DE COMPACTACION EN SUELOS - DURANTE LA EJEC. DEL PROYECTO		1.00	8.00	300	2400.00
2.6.22.22	ENSAYOS DE COMPRESION DE TESTIGOS		15.00	24.00	50	18000.00

COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION DE OBRA:

930550.00

UTILIDAD (6.00%)

55833.00

SUB TOTAL

986383.00

IGV (18%)

177548.94

COSTO TOTAL DE LA SUPERVISION (S/)

1163931.94

14

125

FORMATO DESAGREGADO GASTOS DE LIQUIDACION

ITEM		GASTOS DE LIQUIDACION PARA LA SUPERVISION		PLAZO: 30 DC		
PERSONAL Y PROFESIONAL AUXILIAR						
01	INGENIERO CIVIL JEFE SUPERVISION		MES	1.00	1.00	13500.00
02	INGENIERO CIVIL ASISTENTE DE SUPERVISIÓN		MES	1.00	1.00	9000.00
03	BENEFICIOS SOCIALES		GLB	1.00	0.22	45000.00
ALQUILER		Y OTROS				3350.00
01	ALQUILER OFICINA OBRA - SUPERVISION		MES	1 00	1.00	600.00
02	UTILES DE ESCRITORIO		GLB	1.00	1.00	500.00
03	SERVICIOS DE TELEFONO Y OTROS		MES	1.00	1.00	400.00
04	COPIA DE DOCUMENTOS Y PLANOS		GLB	1.00	1.00	600.00
05	EQUIPOS DE COMPUTO		MES	1.00	1.00	750.00
06	MOVILIDAD Y VIATICOS		MES	1.00	1.00	500.00
						COSTO DIRECTO
						UTILIDAD (6%)
						SUB TOTAL
						I.G.V. (18%)
						TOTAL GASTOS LIQUIDACION



Universidad Nacional de Cajamarca

"Norte de la Universidad Peruana"

Fundada por Ley 14015 del 13 de febrero de 1962

UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES

Sub Unidad de Supervisión y Liquidaciones de Inversiones

Av. Atahualpa 1050 - Edificio 5A-101 Cel.: 976-075557



Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION	
PROYECTO:	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA ESCUELA ACADEMICO PROFESIONAL DE OBSTETRICIA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA - DISTRITO DE CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"
FECHA	: Noviembre 2023
PLAZO DE EJECUCION	: 450 dias calendarios

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION	
PROYECTO:	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA ESCUELA ACADEMICO PROFESIONAL DE OBSTETRICIA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA - DISTRITO DE CAJAMARCA - PROVINCIA DE CAJAMARCA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"
FECHA	NOVIEMBRE DEL 2023
PLAZO DE EJECUCION:	450 DIAS CALENDARIO

GASTOS DE SUPERVISION		MESES	COEF	MONTO/MES	887,914.31	
GASTOS VARIABLES					826,794.99	
PERSONAL PROFESIONAL (CLAVE)						
2.6.22.22	INGENIERO CIVIL RESIDENTE DE OBRA	MES	15.00	1.00	13,250.00	198,750.00
2.6.22.22	INGENIERO CIVIL ASISTENTE DEL RESIDENTE	MES	15.00	1.00	8,000.00	120,000.00
2.6.22.22	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE	MES	15.00	1.00	8,323.33	124,850.00
2.6.22.22	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	10.00	0.80	8,300.00	66,400.00
2.6.22.22	ESPECIALITA EN ELECTRICAS O ELECTROMECHANICAS	MES	10.00	0.50	8,300.00	41,500.00
2.6.22.22	ESPECIALISTA EN SANITARIAS	MES	10.00	0.50	8,300.00	41,500.00
2.6.22.22	ESPECIALISTA EN SISTEMAS	MES	10.00	0.50	8,300.00	41,500.00
2.6.22.22	BENEFICIOS SOCIALES	GLB	1.00	0.22	634,500.00	139,590.00
MATERIALES DE OFICINA Y OTROS						
2.6.22.22	ALQUILER OFICINA OBRA - SUPERVISION	MES	15.00	1.00	525.00	7,875.00
2.6.22.22	UTILES DE ESCRITORIO	GBL	15.00	1.00	500.00	7,500.00
2.6.22.22	SERVICIO DE TELEFONO Y OTROS	MES	15.00	1.00	400.00	6,000.00
2.6.22.22	COPIAS DE DOCUMENTOS Y PLANOS	GBL	15.00	1.00	550.00	8,250.00
2.6.22.22	EQUIPO TOPOGRAFICOS	MES	4.00	1.00	1,450.00	5,800.00
2.6.22.22	EQUIPO DE COMPUTO	MES	15.00	1.00	675.00	10,125.00
2.6.22.22	MOVILIDAD Y VIATICOS	MES	15.00	1.00	477.00	7,155.00
GASTOS FIJOS						
GASTOS FIJOS					46,369.31	
GASTOS FINANCIEROS						
2.6.22.22	SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES		1.00	1.00	7,650.25	7,650.25
2.6.22.22	SEGURO CONTRA TODO RIESGO		15.00	4.00	160.00	9,600.00
2.6.22.22	CARTA FIANZA DE FIEL CUMPLIMIENTO		1.00	1.00	250.00	250.00
2.6.22.22	COSTO POR EMISION DE POLIZA		1.00	1.00	11.25	11.25
GASTOS ADMINISTRATIVOS						
2.6.22.22	GASTOS DE LAS BASES DE LICITACIÓN	EST	1.00	1.00	350.00	350.00
2.6.22.22	GASTOS DE LICITACION: ELABORACION DE PROPUESTA TECNICA	EST	1.00	1.00	357.81	357.81
2.6.22.22	GASTOS LEGALES Y NOTARIALES	EST	1.00	1.00	1,150.00	1,150.00
2.6.22.22	GASTOS VARIOS - COORDINACION: OFICINA CENTRAL - OBRA	EST	1.00	1.00	1,650.00	1,650.00
GASTOS DIVERSOS						
2.6.22.22	DISEÑO DE MEZCLAS		1.00	10.00	505.00	5,050.00
2.6.22.22	VERIFICACION DE DATOS DE ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS - INICIO		1.00	2.00	1,350.00	2,700.00
2.6.22.22	VERIFICACION DE COMPACTACION EN SUELOS - DURANTE LA EJEC. DEL PROYECTO		1.00	8.00	400.00	3,200.00
2.6.22.22	ENSAYOS DE COMPRESION DE TESTIGOS		15.00	24.00	40.00	14,400.00
		COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION DE OBRA			887,914.31	
		UTILIDAD (6.00%)			53,274.86	
		SUB TOTAL			941,189.17	
		IGV (18%)			169,414.05	
		COSTO TOTAL DE LA SUPERVISION (S/.)			1,110,603.22	



Universidad Nacional de Cajamarca

"Norte de la Universidad Peruana"

Fundada por Ley 14015 del 13 de febrero de 1962

UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES

Av. Atahualpa 1050 - Edificio 5A-101 Cel.: 976-075557

Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho



DESAGREGADO GASTOS DE LIQUIDACION

ITEM	GASTOS DE LIQUIDACION PARA LA SUPERVISION	UND	CANT	COEF PART	P. UNITARIO	P. PARCIAL
PERSONAL Y PROFESIONAL AUXILIAR						
01	INGENIERO CIVIL JEFE SUPERVISIÓN	MES	1.00	1.00	13750	13,750.00
02	INGENIERO CIVIL ASISTENTE DE SUPERVISIÓN	MES	1.00	1.00	8494.6	8,494.60
03	BENEFICIOS SOCIALES	GLB	1.00	0.22	22244.6	4,893.81
ALQUILER Y OTROS						
01	ALQUILER OFICINA OBRA - SUPERVISION	MES	1.00	1.00	625	625.00
02	UTILES DE ESCRITORIO	GLB	1.00	1.00	575	575.00
03	SERVICIOS DE TELEFONO Y OTROS	MES	1.00	1.00	310	310.00
04	COPIA DE DOCUMENTOS Y PLANOS	GLB	1.00	1.00	875	875.00
05	EQUIPOS DE COMPUTO	MES	1.00	1.00	775	775.00
06	MOVILIDAD Y VIATICOS	MES	1.00	1.00	551.88	551.88
SUB TOTAL C. DIRECTO						30,850.29
UTILIDAD (5.53%)						1,706.02
SUB TOTAL						32,556.31
I.G.V. (18%)						5,860.14
TOTAL GASTOS LIQUIDACION						38,416.45